Светлодольская сельская Дума
Светлодольского сельсовета Белозерского района                                        Курганской области

РЕШЕНИЕ

от « 10 » июня 2015 года № 3- 4
с. Светлый Дол

О внесении изменений в Решение Светлодольской сельской Думы от 27 ноября 2014 года № 2-1 « Об установлении земельного налога на территории Светлодольского сельсовета»

Основываясь на экспертном заключении от 11.02.2015 года № 03-06-241/ЭЗ Правительства Курганской области Светлодольская сельская Дума РЕШИЛА:

1.  Внести в решение Светлодольской сельской Думы от 27 ноября 2015 года № 2-1 «Об установлении земельного налога на территории Светлодольского сельсовета», следующие изменения:
1)    пункт 3 решения, исключить;
2) В пункте 1 решения слова «размер должностного оклада», заменить словами «должностной оклад»;
Пункт 2 решения, принять в следующей редакции: «Установить налоговые ставки в следующих размерах:
           1)   0,3 процента в отношении земельных участков;
             - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
             - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
             -  приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
            -     ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, представленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
              2)   1,5 процента в отношении прочих земельных участков»;
     3)  пункт 4 принять в следующей редакции: «Налогоплательщики уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего налогового периода.»

1. Решение опубликовать в районной газете «Боевое слово».

Председатель
Светлодольской сельской Думы                                                                    И. Н. Никабадзе

Глава Светлодольского
сельсовета                                                                                                             Н.В.Бревнов

[bookmark: _GoBack]